
„Службени гласник РС“, бр, 14/2020 
 

 
 
 На основу члана 47а став 6. Закона о платном промету („Службени 
лист СРЈ“, бр. 3/2002 и 5/2003 и „Службени гласник РС“, бр. 43/2004, 
62/2006, 111/2009 – др. закон, 31/2011 и 139/2014 – др. закон) и члана 18. 
став 1. тачка 3) Закона о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, 
бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 
14/2015, 40/2015 – одлука УС и 44/2018), гувернер Народне банке Србије 
доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БЛИЖИМ УСЛОВИМА, САДРЖИНИ И НАЧИНУ 

ВОЂЕЊА РЕГИСТРА МЕНИЦА И ОВЛАШЋЕЊА 
 
 

 1. У Одлуци о ближим условима, садржини и начину вођења 
Регистра меница и овлашћења („Службени гласник РС“, бр. 56/2011, 
80/2015, 76/2016 и 82/2017), у тачки 8. после става 2. додаје се став 3, 
који гласи: 
 
  „Изузетно од ст. 1. и 2. ове тачке, кад је банка поверилац, односно 
ималац менице за коју је престао да важи основ по коме је издата 
(отплаћен кредит, престало јемство, угашен рачун и сл.) – та банка 
дужна је да ову меницу брише из Регистра и да је након тога врати 
дужнику који је ту меницу издао.“. 
 
 2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 
O. бр. 4 Г у в е р н е р 
19. фебруара 2020. године Народне банке Србије 
Б е о г р а д  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


